建设单位：江苏宗堂实业有限公司

	项目名称：年产60万m3商品混凝土搅拌站项目

	受  理
	初  审
	审  核

灌环验[2020] 5 号

关于江苏宗堂实业有限公司

年产60万m3商品混凝土搅拌站项目

竣工环境保护验收意见

江苏宗堂实业有限公司：

你公司报送的《江苏宗堂实业有限公司年产60万m3商品混凝土搅拌站项目环保“三同时”验收申请》及相关验收材料收悉，我局于2020年4月17日对该项目固体废物污染防治设施进行了竣工环境保护验收现场检查，该项目废水、大气和噪声污染防治设施为企业自行组织验收。其后企业按验收组提出的问题进行了整改,根据灌云县环境监察局现场核查报告，经研究，现复函如下：

该公司位于灌云县同兴镇伊芦乡三川村，该项目环评文件于2019年2月3日通过灌云县环保局审批；2019年7月，江苏国正检测有限公司对其中2条共40万m3商品混凝土生产线进行验收监测；2019年12月，江苏蓝科检测有限公司对剩余的1条20万m3商品混凝土生产线进行验收监测。本工程实际总投资500万元，年产60万m3商品混凝土搅拌站项目。

二、该公司能够服从环境管理，认真办理各项环保审批手续，环保“三同时”基本执行到位。项目环保投资15万元，主要用于废气及固废处理。根据江苏国正检测有限公司、江苏蓝科检测有限公司监测报告及灌云县环境监察局现场检查笔录，该公司建有废渣库，项目产生除尘器集尘、沉淀池沉渣回用于生产，生活垃圾由环卫部门统一收集处理。

三、本项目环境保护审批手续齐全，固体废物基本落实了环评及批复中提出的环保措施和要求。根据国家有关建设项目环保“三同时”验收的规定，同意你公司“年产60万m3商品混凝土搅拌站项目”固体废物污染防治通过环保“三同时”验收，待水、大气、噪声污染防治按照《国家环保部关于发布建设项目竣工环境保护验收暂行办法的公告》（国环规环评〔2017〕4号）文件要求进行自主验收后，投入正常生产。

四、项目投运后应做好以下工作：

1、进一步加强环保设施的运行管理，做好日常台帐记录工作。

2、定期检测设备设施，确保设备设施运行正常和污染物稳定达标排放。

3、进一步落实风险防范措施和应急预案，防止污染环境。
五、请灌云县环境监察局负责项目运行期环境监管。
连云港市灌云生态环境局

                      2020年5月13日